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Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.
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30-105-04

EXCEPTION TO SF 30

APPROVED BY OIRM 11-84

STANDARD FORM 30 (Rev. 10-83)

Prescribed by GSA

FAR (48 CFR) 53.243

The purpose of amendment 0002 to solicitation N00421-04-R-0086 is to respond to potential offerors' questions received after the release of

 the final solicitation, revise the first paragraph of page 72, clause H-5 "Task Order Procedures under Multiple Award Contracts for the IG

 DOD Finacial Statements" and add the NAICS code.  The subject solicitation is amended accordingly.
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9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO.

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

X

The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14.  The hour and date specified for receipt of Offer  

is extended,

is not extended.

Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: 

(a) By completing Items 8 and 15, and returning

copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted;

or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers.  FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE 

RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN  

REJECTION OF YOUR OFFER.  If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, 

provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.
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13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS.

IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.

A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO:  (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE

 CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.

B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying 

office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).
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SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE 

SUMMARY OF CHANGES  

SECTION A - SOLICITATION/CONTRACT FORM 

A.  Responses to potential offerors' questions received after the Final solicitation was released, are depicted below:

1.  If the two page single spaced resume is to be part of Volume I, along with all of the attachments under section J, why is it the resume (attachment 3) and attachments 5 & 6 (past performance) are specifically required to be in volume II (reference RFP section L page 162-163)?  There are no instructions to place section J attachments in volume I other than the paragraph "H" requirement for teaming information attachment 4, page 161. Please correct my understanding or amend the instructions if possible?

Answer:  Attachments (3), (5) and (6) are included in Volume II because they will be evaluated as part of the Management proposal.  Section L-2 “Detailed Instructions for Each Volume” indicates the completed information to be submitted under Volume I “Offeror Information”.  Offerors should include only Attachment (4) “List of Team Members” in Volume I.  

2.   In the answer to solicitation question #3, NAVAIR states that, "Small Businesses are not required to submit a Small Business plan." Additionally, NAVAIR states in the answer to question #18, "The Small Business Plan is included in the 20-page limitation of the management proposal.  One Small Business Plan should be submitted reflecting all proposed tasks.  The proposal section may be less than, but not exceed the limitations set forth in the RFP, excess text will be removed from the back of the section and not evaluated." The answers to these questions does not allow Large Businesses equitable page allocation to 1) describe their management approach for the tasks  2) describe their Small Business Subcontracting Plan in accordance with FAR part 19.7 and 3) describe their Small Business and Small Disadvantaged Business Subcontracting Strategy. 

We request that NAVAIR consider allocating additional pages to the Management Section and also take into consideration that the information required to comply with FAR 19.7 is over 10 pages, thereby leaving Large Businesses less than 10 pages for the rest of their management approach. We request that the Small Business Subcontracting Plan be included as an appendix to the proposal and not count against the page limit for the Management Section. Additionally, please confirm that only one Small Business Plan is required and whether this can be added as an appendix as opposed to counting against the Management Approach page limit for Task 1 or Task 2.

Answer:  The Government has revised under L-3 Volume II Management (b)(3) “Small Business Subcontracting Plan and Small Disadvantaged Business (SDB) Subcontracting Strategy” as follows: 

(3) Small Business Subcontracting Plan and Small Disadvantaged Business Subcontracting Strategy.

Small Business Subcontracting Plan (Applies ONLY to Large Businesses) 

Small Disadvantaged Business (SDB) Subcontracting Strategy (Applies to BOTH Large and Small Businesses):
For the Small Businesses:  Offerors shall address their strategy for utilizing the Small Disadvantaged Business concerns in the performance of this contract.

For the Large Businesses:  Unless exempted pursuant to FAR 19.702(b)(1), offerors shall submit a Small Business Subcontracting Plan (See L.2.1.e) conforming to the requirements of FAR subpart 19.7, as appendix (1).  This appendix will not count against the management proposal page count.    Large Businesses shall further address their strategy for utilizing their Small Business Subcontracting Plan and Small Disadvantaged Business (SDB) strategy concerns in the performance of this contract, as part of its management approach.  The discussion of the Small Business Plan and Small Business Strategy as it relates to the performance of this contract will count against the management proposal page count.  The Small Disadvantaged Business Subcontracting Strategy is separate from, but shall be consistent with, the Small Business Subcontracting Plan.   In addressing their Small Business Subcontracting Plan and Small Disadvantaged Business Subcontracting Strategy, the offeror shall describe:

The extent, complexity and variety of work that small businesses and SDBs are to perform under this proposed contract.  In addressing the extent of work that small businesses and SDBs are to perform, offerors are to list their targets in terms of whole dollars, percentages of total contract value, and the applicable North American Industry Classification System (NAICS) Code 541211.

Their past experience in meeting their proposed small business and SDB subcontracting goals and what processes have been implemented to correct their inabilities to meet these proposed goals. 

The FAR required Small Business Subcontracting Plan and Small Business Disadvantaged Business Subcontracting Strategy (not including graphs, charts and or diagrams) are not to be included in the Management proposal (Volume II).  The Small Business Subcontracting Plan and Small Business Disadvantaged Business Subcontracting Strategy should be included as Appendix (1).  Large Businesses should entitle Appendix (1) "Small Business Subcontracting Plan and Small Disadvantaged Business Subcontracting Strategy".  Small Businesses should entitle Appendix (1) "Small Disadvantaged Business Subcontracting Strategy".
As a part of Appendix (1), the Small Business Subcontracting Plan and Small Disadvantaged Business Subcontracting Strategy will not be counted toward the page limitation for the management proposal in Volume II.

3.  There seem to be inconsistencies between the various Q&As that have been released and the final RFP. For example:

a) Answer #116 states that "This Information is only required at the task order level.  We agree with the proposed change from 5 years to 3 years". This change was not reflected in the final RFP.

Answer:  The Statement of Work Section 2.6 INDEPENDENCE/QUALITY CONTROL ASSURANCE will be revised to allow offerors to identify “any existing, ongoing, or planned non-audit services in the past 3-5 years related to the specific component or Agency, financial management system, or line item identified in the task order.” 

b)  The final RFP still states that the contractor will issue the final opinions despite various mentions in the Q&A that the OIG DoD will be issuing the opinion, for example "#163 Answer: The OIG DoD will be rendering the opinion on the financial statements thus making the OIG DoD the lead auditor.  The OIG DoD will be taking responsibility of the opinion."

Answer:  In accordance with the Statement of Work, contractors will be required to submit an audit opinion however; the OIG DoD will be rendering the final opinion on the financial statements thus making the OIG DoD the lead auditor.  The OIG DoD will be taking responsibility of the opinion.

c)  In the answer to #60 NAVAIR states, "The government-wide minimum SB Subcontracting goal is 23% of the proposed total contract value of a task order, which is the same for this procurement."  However, the final RFP states "23% of the total estimated level of effort". 

Answer:  Section A-1 “Special Notices to Offerors” (5) will be revised as follows: The contract to be awarded shall fully comply with Federal Acquisition Regulation Subpart 19.7 and the Government-wide minimum SB Subcontracting goal which is 23% of the proposed total contract value of a task order.  Of this 23% SB subcontracting goal, 5% of the effort is for Small Disadvantaged Businesses; 5% of the effort is for Small Woman-Owned Businesses; 2% of the effort is for HUBZone Businesses; and 3% of the effort is for Service-Disabled Veteran-Owned Small Businesses.  The expenditures by small business concerns shall be reported by the prime contractor in accordance with Section H, H-8, SMALL BUSINESS SUBCONTRACTING COMPLIANCE (APPLIES TO LARGE BUSINESS CONCERNS).

4.  What is the deadline for question submissions?

Answer: All questions regarding the subject solicitation should be submitted in writing by 12:00 noon, Thursday 23 September 2004, in order to ensure timely posting of all questions and answers on the NAVAIR website, prior to proposal submission on Thursday, 30 September 2004.  Questions received after the above referenced deadline may not be answered prior to proposal submission.  

5.  Should the 48 Hour Notice of Intent Survey (Attachment 11) to be submitted at the contract level as part of the proposal?

Answer:  The 48 Hour Notice of Intent Survey (Attachment 11) should be submitted at the task order level. 

6.  I noticed in the final RFP that the NAICS code was not filled in.  Does this mean you are allowing the NAICS code for accounting and other computer related services?  I just want to confirm which one will be used or if both, thanks.

Answer: The NAICS code for the entire procurement is 541211.

7.  Page Limitations for Vol II Management Sections: The current instructions require bidders that are bidding on both Task 1 and Task 2 to prepare separate Management Sections for each task, each limited to 20 pages.  As most bidders will use the same or very similar management approaches for both Task 1 and Task 2, this will cause extensive repetition in the proposal.   

To eliminate this repetition and allow a cleaner response, we recommend that the page count instructions be slightly modified to allow those bidders bidding on both tasks the full amount of 40 pages for the combined management section rather than specifying 20 pages for the separate management of each task.  

Answer:  The Government does not intend to revise the page limitation under Volume II.  Under Task 1 “Assessment of DoD Financial Management Systems”, the management proposal shall not exceed 20 pages single-spaced.  Under Task 2 “Audit Assessment and CFO Audits” the management proposal shall not exceed 20 pages single-spaced.  The proposal section may be less than, but not exceed the limitations set forth in the RFP, excess text will be removed from the back of the section and not evaluated.

B.  Changes to Section H, page 72, clause H-5:


Prior to soliciting Task Order proposals, the Statement of Work (SOW) will be sent to all awardees with a request to respond within 48 hours of their intent to submit or not submit a proposal for the tasking outlined in the SOW.  If the Contracting Officer receives reasonable assurance that two (2) or more HUBZones, 8(a)s or SDVOSB companies will submit a proposal, at the discretion of the Contracting Officer the work may be reserved for HUBZones, 8(a)s or SDVOSB companies (Lot I) and the Request for Proposal (RFP) will not be open to those awardees in Lot II or Lot III.  If it appears that only one or no HUBZones, 8(a)s or SDVOSB companies will propose, then the RFP will be open to those awardees in Lot II.  If it appears that only one or  no small businesses will propose, then the RFP will be open to those awardees in Lot III.  Notification by awardees of their intent to submit a proposal must be made in good faith.  A contractor's history of replying to our 48 Hour Notice of Intent will be evaluated under this contract on the "48 Hour Notice of Intent Survey" found in Section J.  The 48 hourse Notice of Intent may not apply in all potential task order.  Therefore, the PCO reserves the right determine in which Lot the work should be placed.

C.  The NAICS code for this procurement is 541211. 

D.  The closing date of the solicitation remains unchanged as 2:00 pm Eastern Standard Time, Thursday 30 September 2004.

(End of Summary of Changes) 

